MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997

Edição:  Damião-PB, quarta-feira, 12 de setembro de 2023 Página 1

OUTRAS PUBLICAÇÕES – CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLEESCENTE -
CMDCA

Resolução Nº 010 de 12 de setembro de 2023

TORNA PÚBLICA LISTA COM CANDIDATOS
HABILITADOS A CONCORREREM NO PLEITO

ELEITORAL PARA O CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Damião, por meio de sua Comissão Especial Eleitoral, em conformidade com a Lei
Municipal nº 181/2014, Resolução nº 231/2022 do CONANDA e item 6.1.5 da
Resolução 002/2023 do CMDCA.

CONSIDERANDO que todos os candidatos apresentaram documentos comprovando
o atendimento aos critérios estabelecidos pela legislação, como também obtiveram
aprovação na prova de aferição de conhecimentos realizada em 09 de julho de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar pública relação de candidatos aptos a concorrerem ao cargo de
conselheiro tutelar do município de Damião, nas eleições unificadas do dia 01 de
outubro de 2023.

Nome completo Nome de campanha Número

DENILSON LIMA COSTA DENILSON LIMA 102

LUCAS MENDES DA SILVA LUCAS MENDES 103

ELISÂNGELA SOUZA SANTOS ELISÂNGELA 104

EDILMAR SILVA RIBEIRO EDILMAR SILVA 105

MARAIZA LIMA ANDRADE SILVA MARAIZA 106

ANGÊLICA SILVA SOUSA MELO ANGÊLICA 107

JOSÉ LUCIANO GLAUBER
AZEVEDO DUNGA FERNANDES

GLAUBER 108

JOÃO PAULO TARRA VIEIRA JOÃO PAULO 109

VANDI GOMES DA SILVA VANDI GOMES 110

CARLOS GOMES SANTOS CARLOS JUNIOR 111

GILVANETE ALVES DA FONSECA GIL ALVES 112

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Damião-PB 12 de setembro de 2023

LIDIANE FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Eleitoral Especial

JORNAL OFICIAL